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1 SOBRAL

==t PREFEITURA

SOBR MY SECRETARIA DA EDUCAGAQ

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCAGCAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTAGAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVAGAO DA PRESTAGAO

Tendo em vista a analise da Prestacao de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019. E dada como ANALISADA E
APROVADA esta Prestacao.

Conselho Escolar Antonio Mendes Carneiro
Més de Referéncia: JULHO/2022
Data da Analise: 30/08/2022




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Escola / Centro de Educagdo Infanti ANTONIO MENDES

Més de Referéncia: JULHO/2022
Receita
Saldo Anterior: 22.860,04
Repasse Mensal: 5.098,00
Rendimento: 216,48
Depésito: 0,00
IOF: 0,72
IRRF: 8,65
Receita Total: 28.165,15
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagao
POLO AGUA junho/2022 15/07/2022 1.396,81
POLO LUz junho/2022 15/07/2022 1.532,50
POLO TAXAS BANCARIAS julho/2022 15/07/2022 69,00
POLO TELEFONE junho/2022 04/07/2022 104,11
3.102,42
Saldo: 25.062,73

Paginaldel




MUNICIPIO DE SOBRAL
SECRETARIA DE EDUCACAO
COORDENADORIA DE ARTICULACAO E GESTAO ESCOLAR
GERENCIA FINANCEIRA

ESCOLA ANTONIO MENDES
CARNEIRO

PRESTACAO DE
CONTAS
PMDE

JULHO -2022




8.SOBRAL

Sistema de Protocolo Unico

Orgéo / Local de Origem:
SME/EAMC - ESCOLA ANTONIO MENDES CARNEIRO

N° Processo : Data Abertura:
P210258/2022 03/08/2022-08:11

Tipo:
Prestacao de Contas

Assunto:

Programa Municipal de Manutencao e Desenvolvimento da Educacéo Infantil e do Ensino
Fundamental - PMDE

Nome do Interessado:
Conselho Escolar Antonio Mendes

Observacio:
sem observacio

TRAMITACOES

N° ULTIMO DESTINO DATA RESPONSAVEL
1 SME/CJ 03/08/2022-08:11 Rosana Maria Parente Lima

} h
-
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03/08/2022 08:13 SPU Scobral

Dados Gerais

Nuamero :
P210258/2022
Local Atual :
Em transito para SME/CJ
Status :
Tramitando
Proprietario :
SME/CADM/EAMC
Tipo :
Prestagdo de Contas
Assunto :
Programa Municipal de Manutengdo e Desenvolvimento da Educagdo Infantil e do
Ensino Fundamental - PMDE
Data Abertura :
03/08/2022 - 08:11
Prioridade :
Ordinaria (Normal)
Corpo :
PRESTACAO DE CONTAS MES DE JULHO PARA ANALISE.

Manifestante

Tipo :

Pessoa Juridica (Sem Ser Orgao)
CPF/CNPJ :

10.668.025/0001-11
Nome :

Consclho Escolar Antonio Mendes
Localidade :

Coragdo de Jesus, Sobral, Ceara
Enderego :

Folhas e Volumes

N°de Folhas :
13

N° de Volumes :
0

Movimentagdes

spu.sobral.ce.gov.br/processo/detalhes/221462

1M
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ESCOLA: Antdnio Mendes Carneiro
ENDERECO: Avenida: Dr: José Euclides Ferreira Gomes n°693 - Bairro: Coracdo de Jesus

TELEFONE: (88) 3677.4010

E-MAIL: antonio.mendes@edu.sobral.ce.gov.br
CNPJ: 10.668.025/0001-11

INEP: 23024569

OFICIO DE ENCAMINHAMENTO

Sobral - CE, 10 de agosto de 2022.

De: Conselho Escolar Antdnio Mendes Carneiro
Para: Secretaria Municipal da Educacdo de Sobral
Ref.: Encaminhamento de Prestacdo de Contas do PMDE

Prezado Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestagdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao més de JULHO/2022, no valor de RS$5.098,00(cinco mil, noventa e oito reais).

Atenciosamente

Gihjna Maria Ribeiro Parente Ferreira
Diretora da Escola

Sirina Maria Ribeiro Parente Ferreirz
ATO N" 170/2022- SME .
Direter Escolar DNS-3

llmo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretdrio da Educagio — SME/SOBRAL /r_'j‘l"_.“'.‘:.-_;...
&~ o Ay O
/1': ¥ “
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SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCACAO DE SOBRAL
CONSELHO ESCOLAR ANTONIO MENDES CARNEIRO
CNPJ: 10.668.025/0001-11
ENDEREGO: Avenida Dr. José Euclides Ferreira Gomes n° 693 - Bairro: Coragdo de Jesus

INEP: 23024569

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, ZANDRA TERCIA
PARENTE JARDIM FERNANDES, CHANDERLENE PIMENTEL DE SOUSA e
RIVANIA PONTES LINHARES, depois de examinarem cuidadosamente o0s
documentos que compdem esta prestacdo de contas do PMDE REFERENTE A
JUNHO/2022, a RECEITA TOTAL no valor de R$27.958,04( vinte e sete mil,
novecentos e cinquenta e oito reais e quatro centavos) sendo utilizado o valor
de RS 3.102,42(trés mil, cento e dois reais e quarenta e dois centavos) que sdo
de parecer favoravel em razdo de regularidade das contas e documentos

comprobatorios apresentados.

Sobral, 10 de agosto de 2022.

Zandra Tércia P. Jardim Fernandes oy, s loncin, V. 6: j 98031022481

sinatura RG
Chanderlene Pimentel de Sousa ) 99031083071

Assinatura RG

Rivania Pontes Linhares % \,LDA\W/‘PM'I 4% ‘\9«1’1_!4 70828183

Assinatura

Presidente da Unidade Executora '
Ginna Maria Ribeiro Parente Ferreira
RG: 2000031076980




01/080e28=87.58

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CONSELHO ESCOLAR ANTONIO MENDES

Conta: 0554 | D03 | 00002247-8

Data: 01/08/2022 - 07:58

Més: Julho/2022

Periodo: 1 - 31

Extrato
Data Mov.

30/06/2022
01/07/2022
04/07/2022
05/07/2022
06/07/2022
07/07/2022
07/07/2022
07/07/2022
07/07/2022
08/07/2022
08/07/2022
08/07/2022
11/07/2022
12/07/2022
13/07/2022
14/07/2022
15/07/2022
15/07/2022
15/07/2022
18/07/2022
18/07/2022
18/07/2022
19/07/2022
20/07/2022
21/07/2022
22/07/2022

25/07/2022

https://intemetbanking.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_ext _periodo.processa?hanatalnicimO1ID?IZOZZ&hanataFinal=3'1 /07/2022

Nr. Doc.

000000

000000

000000

000000

000000

000000

900752

900753

727220

000000

000341

990001

000000

000000

000000

000000

000000

062022

727220

000000

900754

727220

000000

000000

000000

000000

000000

000000

Histérico
SALDO ANTERIOR
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
CHEQUE SAC
CHEQUE SAC
RESG AUTOM
SALDO DIA
CRED TED
APL AUTOM
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
DB CEST PJ
RESG AUTOM
SALDO DIA
CHEQUE SAC
RESG AUTOM
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA
SALDO DIA

SALDO DIA

Inte:rneT___ Banking:::CAIxA

Valor

0,00

104,11 D
1.396,81 D

1.500,92 C

5.098,00 C

5.098,00D

69,00 D

69,00 C

1.532,50D

1.532,50 C

Saldo

0,00

0,00 C
pD,00C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
104,11 D
1.500,92 D
0,00 C
0,00 C
5.098,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00C
0,00C
0,00 C
£9,00 D
0,00 C
0,00 C
1.532,50 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C

0,00C

1/2




*58
«07/2022 000000

27/07/2022 000000
28/07/2022 000000

29/07/2022 000000

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
AlG CAIXA: 0800 104 0 104

nﬁay/mﬁm%%a%%mwm@mmgmmmmma 072022

SALDO DIA

SALDO DIA

SALDO DIA

SALDO DIA

Inte:meT___Banking:::CAIxA

-0,00 C
0,00 C
0,00C

0,00 C




02/08/2022 08:18

CAIXA

CAIXA - Extrato de Fundos

Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagao

lome da Agéncia Cadigo peragdo IEmissao
OBRAL, CE 0554 | 5823 02/08/2022
undo NPJ do Fundo rnia‘a das Alividades do Fundo
AIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo -
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/06/2022 Cota em: 29!03’/2022
| 0,8778 | 5,3767 Il 7,4340 | 1,846138 1,862344 |
Administradora
Igome nderego ) CNPJ da Administradora
aixa Economica Federal BS - Quadra 04 - Lotes 3/4 - Brasilia/D 00.360.305/0001-04
Cliente
iINome PF/CNPJ iConta Corrente olha
ICONSELHO ESCOLAR ANTONIO MENDES 10.668.025/0001-11 003.00002247-8 07/2022 01/01
lAnalise do Perfil do investidor \Data da Avaliacao
Resumo da Movimentagao
Histérico Valor em RS Qide de Cotas
Saldo Anterior 22.860,04C 12.382,628965
Aplicagoes 5.098,00C 2,754,554497
Resgates 3.102,42D 1.679,560132
Rendimento Bruto no Més 216,48C
IRRF 8,65D
I1OF 0,72D
Taxa de Saida 0,00
Saldo Bruto* 25.062,73C 13.457,623330
Resgate Bruto em Transito* 0,00
(*) Valor sujeito a tributacéo, conforme legislacdo em vigor
Movimentagdo Detalhada
Data Histérico Valor R$ Qtde de Cotas
07 /07 RESGATE 1.500,92D 813,682159
IRRF 4,38D
IOF 0,00
08/07 APLICACAO 5.098,00C 2.754,554497
15/07 RESGATE 69,00D 37,334039
IRRF 0,23D
IOF 0,00
18 /07 RESGATE 1.532,50D 828,543932
IRRF 4,04D
IOF 0,72D
.
Dados de Tributagdo Rendimento Base IRRF
. 32,61 8,65
Informacgdes ao Cotista
Acesse o0 site da CAIXA e conheca os E-FUNDOS : os fundos da CAIXA com movimen tacdes!
exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de adminis tragdo inferiores as.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opcées de’
investimento ao alcance de suas mdocs, de acordoc com seu perfil. .
Um jeito prdatico de investir, da comodidade da sua casa! - ‘
Frezado(a) Cotista, compareca 4 sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize ‘ '
seu endereco de e-mail. )
Servigo de Atendimento ao Cotista :
SAC: nderego para Correspondéncia: - 2
0800 726 0101_ | Caixa Postal 72624, S3o Paulo/SP CEP: 01405-001
Ouvidoria: ‘nderego Eletronico:
0800 725 7474 | https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones da caixa.asp 1o h)
Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br i, S

i1
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OI S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL
CNPJ: 76.535.764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: 066870100
RUA DOMINGOS OLIMPIO,2290 - FORTALEZA - CE CEP: 60015-108 PAG.: /2
MATRIZ CNPJ: 76.535.764/0001-43
DATA DE EMISSAD TELEFONE /CONT RATOW
IllIIII(Ill"lllllllllI"Il'lllllll“lllllllll' 15/06/2022 ‘o o 2
3677-4010
~ CTCE SALVADOR BA PL10 g’:’d { CPF -
MUNICIPIO DE SOBRAL SI064000
AV JOSE EUCLIDES FERREIRA GOMES,693 INSCRICAD ESTADUAL s
69202583 VALOR A PAGAR
CORACAO DE JESUS
652043-070 - SOBRAL - CE TIPO DE TERMINAL RS 104,11
NAD RESIDENCIAL
COD. DEB. AUTOMATICO
cODIGO DDD
88 05/07/2022
7213512820 00000 00000000143 30 220622
SR
PLANO LOCAL: HISTORICO DO CONSUMO DE MINUTOS: 06/22 05/22 04/22: 16:42 J
ALTERNATIVO 03/22: 20:36 02/22: 20:48 D1/22: 5:18
PAG./LINHA  DATA DESCRICAD TEL.ORIGEM TEL.CHAMADO HORARIO DURACAD TARIFA VALOR
CODIGO PRO)(IID A0 VALOR DO TTEM IDENTIFICA SERVICO REFATURADO, DESCONTO E£/0U PARTICIPACAQ EM PLANO PROMOCIONAL, CONFORME ABAIXD
- VALOR COM DESCONTO
P?s:M - PLAND ALTERNATIVO 9
PRESTADORA OI S.A. - EM RECUPERACAD JUDICIAL NFST N. 0DD0Q497205/SERIE B /SUB-SERIE 54
TELEFONE 03497 3677-4010 0 2
LIGACOES LOCAIS i
0001/01 15/06/2022 CONSUMO WINUTOS 0:00 FRANQUIA 0:00 MINUTOS ALEM DA FRANGUIA 0:00 0,00
SUBTOTAL 0,00
LIGACOES LONGA DISTANCIA NACIONAL COM 31
1 18/05 CE JUAZ NOATE 88 4004-4828 13:12:25 00:01:54 FLAT D4 P7834 0,00
3331 ';gg a?ius';% CE JUAZ NORTE 88 4004-7733 12:10:50 00:03:48 FLAT D4 P7634 0,00
SUBTOTAL 0,00
TC VOICE NET
oum ;04 15/06/2022 ASS. VOICE NET + 100 DE 01/06/22 A 30/06/22 39,53% vD :31&
104,11

3123

™=
RESERVADO AD FISCO
Gd4e. 6ebe., 57a3.3646.072f.824d.2942.73¢2
FATURA N.: 0S00090443655  OI S.A. - EM RECUPERAGAD JUDICIAL - RUA DOMINGOS OLIMPIO,2290 - FORTALEZA - CE CEP: 60015-108
CNPJ: 76. 535 764/0020-06 - INSC. ESTADUAL: 066870100
— WESUMO GERAL
LOCAL TELEFONE CJ SU VALOR
03497 3677-4010 0 2 104,11 .

TOTAL

CAIXA ECONOMICA FEDERAL
QUINA: sorteios de sequnda-feira a sabado. Ap

185-616873063-3
04/ JuL/2022 HORA DF 17:25: BJ
©.L0T, ©#5,825175-9 TERM 0614120
LUCALIDADE SOBRAL =
L“AG. VINCULADA: @554

- COMPROVANTE DE PAGAMENTO
0I FIXD - RJ L

u VALUR 00 PAGAMENTO: 104,11
_ 846300000011 241100240302 £
150349703671 740100222067 -

e 185-616873063-3 <
12 VIp =

.L-_

g
!:E

ATESTO QUE O SERVIGO FOI PRESTADO -]
ATESTO QUE O MATERIAL FOI RECEBIDO % '
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DOUTOR MONTE, 563 - CENTRO
SOBRAL - CE - CEP: 62.011-200
CNPJ: 07.817.778/0001-37

Saze

Servico Autanomo de Agua e Esgoto de Sobral

SERVICO AUTGNOMO DE AGUA E ESGOTO

Versao: 1.5.7.2

EEF ANTONIO HENDES CARNEIRO
AY. CEL. JOSE EUCLIDES F. GOME, 1456
COLINAS DA BOA VISTA - Cer: 62000100
SOBRAL-CE
Classe | AJE: | Tarifa | Quantidade de Economias Agente
PBM ) PUB W’ W| W‘l 4% | o019
Y e A e
Leitura anterior: 1277 Mes/Fat, Consumo ~ Dcorr, | %
Leitura atual: 1368 05/2022 20 (%]
Consumo: 91 04/2022 100 0
Dias: 3@ 03/2022 47 )
Seonrencis: CEERRA NORMAL 02/2022 &7 o
' 01/2022 28 %}
1272021 88 (%]
PARAMETROS DA AGUA DISTRIBUIDA
Reservatorio: E.T. A Data: 01/01/2022
Parametros  Cor Cloro  Tubidez Fluor Coli, Totais
Padrao ate 15 UH 6 Ba%5 atef@ atefUT  ate 1.5msl Ausente
Obtidos 15.0 7.15 4.0 0.66 .77 0.0
|
Cod. Descricao e L AL N.P. Valor (R$)
1 AGUA 821,65
2 ESGOTO 575,16

Multa: 2,00 (porcento) Valor:0,0@0 Juros di

aries: 0,03 (porcento

e T

Total a Pagar:

T396,8T |

COMUNICADO

U SAAE agr'aaece pela sua ponEua[laaae.

;CAIXA ECONGMICA FEDERAL -

QUINA: sortelos de segunda-feira a sabado, Ap

185-616873066-8 _
04/JUL /2622 HORA DF 17:25:32+

LDT @5,025175-9 TERM 861412':_'

*““LOCALIDADE: SOBRAL
AG. VINCULADA: @554

COMPROVANTE DE PAGAMENTO
SAAE SERV AUT AG ESG SOBRAL CE
o VALOR DO PAGAMENTO: 1,396,81
826800000133 968102650003
178706222209 358584000006

185-616873066-8

212 VIA

ATESTO QUE O SERVIGO FOI PRESTADO
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A Tania Social de Enengia EMéirica foi criada pela lel 10,438 de 26 de abril de 2002
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| B3 OUTROS-CONV. - Poder Piblico
Poder piiblico Municipal

MUNICIPIO DE SOBRAL

Avenida JOSE EUCLIDES F GOMES 1 745

**SEM BAIRRO 3200-000 SOBRAL CE Ewmmrm SERIE 001/ DATA DE EMISSAO: 20/06/2022 ]
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¥ CAIXA ECONOMICA FEDERAL
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O COMPROVANTE DE PAGAMENTO
COMPANHIA ENERGETICA DO CEARA
NALOR DO PAGAMENTO: 1,532,508
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